
 
 

 
 
 
 

 
 
 

ประกาศคณะกรรมการกองทุนบริการวิชาการและนวัตกรรม มหาวิทยาลัยทักษิณ 
เรื่อง ผลการพิจารณาจัดสรรทุนบริการวิชาการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

.................................................. 

เพื่อให้การจัดสรรงบประมาณสนับสนุนทุนบริการวิชาการ ภายใต้กองทุนบริการวิชาการและ
นวัตกรรม มหาวิทยาลัยทักษิณ เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกองทุนบริการวิชาการและนวัตกรรม
มหาวิทยาลัยทักษิณ เรื่อง การจัดสรรทุนบริการวิชาการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ลงวันที่ 6 ธันวาคม 2566
อาศัยอำนาจตามมาตรา 31 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยทักษิณ พ.ศ. 2551 ประกอบกับข้อ 8 (5)  
แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยทักษิณ ว่าด้วย กองทุนบริการวิชาการและนวัตกรรม มหาวิทยาลัยทักษิณ  
พ.ศ. 2563 และมติคณะกรรมการกองทุนบริการวิชาการและนวัตกรรม มหาวิทยาลัยทักษิณ  ในการประชุม
ครั้งที่ 1/2567 เมื่อวันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2567 จึงประกาศผลการพิจารณาจัดสรรทุนบริการวิชาการ 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังนี้ 

 
 

1. ทุนบริการวิชาการเร่งรัด (Quick Win) เพ่ือการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs) จำนวน 5 โครงการ  ๆละ 
50,000 บาท งบประมาณรวม 250,000 บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)   

1.1 ชื่อโครงการ : โครงการการถ่ายทอดระบบการจัดการข้อมูลขยะดิจิทัล 
ที่เป็นมิตรต่อผู้ใช้สำหรับธนาคารขยะ ตำบลตะแพน 

 หัวหน้าโครงการ : ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นิรมล จันทรชาติ 
 สังกัด : คณะวิทยาศาสตร์และนวัตกรรมดิจิทัล 
   

1.2 ชื่อโครงการ : โครงการการยกระดับผู้ผลิตกาแฟโรบัสต้า อำเภอสะบ้า
ย้อย จังหวัดสงขลา ระยะที่ 1 

 หัวหน้าโครงการ : นายวีระ ชุมช่วย 
 สังกัด : คณะนิติศาสตร์ 
   

1.3 ชื่อโครงการ : โครงการพัฒนาศักยภาพครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ด้านระบบดูแลช่วยหลือนักเรียนโดยใช้ชุมชนการเรียนรู้
ทางวิชาชีพ เพื่อยกระดับคุณภาพชีวิตนักเรียนครัวเรือน
ยากจน 

 หัวหน้าโครงการ : อาจารย์ ดร.วีนัส ศรีศักดา 
 สังกัด : คณะศึกษาศาสตร์ 

 

   

http://www.tsu.ac.th/emblem/black/TSULOGOblack.jpg


- 2 - 
 

1.4 ชื่อโครงการ : โครงการชุมชนต้นแบบ Zero Waste เพื ่อขับเคลื ่อน
เศรษฐกิจหมุนเวียน (BCG) 

 หัวหน้าโครงการ : ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุดสาคร สิงห์ทอง 
 สังกัด : คณะวิทยาศาสตร์และนวัตกรรมดิจิทัล 
   

1.5 ชื่อโครงการ : โครงการก้อนอาหารเสริม (Multinutrient Blocks) จากของ
เหลือจากกระบวนการผลิตไข่แดงเค็มสำหรับสัตว์ 

 หัวหน้าโครงการ : อาจารย์ ดร.จิราพร ปานเจริญ 
 สังกัด : คณะเทคโนโลยีและการพัฒนาชุมชน 

 
2. ทุนบริการวิชาการพัฒนาแผนงานริเริ่มสำคัญ (Flagship)/ชุดโครงการ จำนวน 3 ชุด

โครงการ ๆ  ละ 120,000 บาท งบประมาณรวม 360,000 บาท (สามแสนหกหมื่นบาทถ้วน)   

  2.1 ชื่อโครงการ : โครงการการส่งเสริมเศรษฐกิจ BCG และการพัฒนาที่
ยั่งยืน SDGs กับวิสาหกิจชุมชนท่าช้างฟื้นฟูเศรษฐกิจด้วย
นวัตกรรมทำขยะเป็นศูนย์และเพ่ิมมูลค่า 

 หัวหน้าโครงการ : รองศาสตราจารย์ ดร.ศรชัย อินทะไชย 
 สังกัด : คณะวิทยาศาสตร์และนวัตกรรมดิจิทัล 
   

2.2 ชื่อโครงการ : โครงการการขอจดทะเบียนสิ่งบ่งชี้ทางภูมิศาสตร์(GI) และ
การสกัดสารสำคัญจากใบพลูเพื่อใช้ในผลิตภัณฑ์มูลค่าสูง 

 หัวหน้าโครงการ : ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วิไลลักษณ์ กล่อมพงษ์ 
 สังกัด : คณะอุตสาหกรรมเกษตรและชีวภาพ 
   

2.3 ชื่อโครงการ : โครงการการยกระดับมาตรฐานการผลิตไข่แดงเค็ม และ
การจัดการของเหลือจากกระบวนการผลิตไข่เค็มปาก
แตระ 

 หัวหน้าโครงการ : ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปริศนา วงศ์ล้อม 
 สังกัด : คณะเทคโนโลยีและการพัฒนาชุมชน 

 
3. ทุนบริการวิชาการนวัตกรรมสังคมภูมิปัญญาวัฒนธรรมท้องถิ่นเพื่อขับเคลื่อนเศรษฐกิจ

สร้างสรรค์ จำนวน 3 โครงการ ๆ  ละ 100,000 บาท งบประมาณรวม 300,000 บาท  
(สามแสนบาทถ้วน)   

3.1 ชื่อโครงการ : โครงการกิจกรรมสร้างสรรค์"มาแกนาซิเมาะโน๊ะ" จาก
รากฐานภูมิปัญญาสู่การสร้างนวัตกรรมชุมชนสันติสุขและ
พหุวัฒนธรรมที่ยั่งยืน 

 หัวหน้าโครงการ : อาจารย์ อัฏฐพล เทพยา 
 สังกัด : คณะศิลปกรรมศาสตร์ 
   



- 3 -

3.2 ชื่อโครงการ : โครงการการพัฒนาทักษะการสื่อสารภาษาอังกฤษเพ่ือ
เพิ ่มรายได้ให้กับการท่องเที ่ยวเชิงสร้างสรรค์ของกลุ่ม
วิสาหกิจชุมชนเลน้อยคราฟ 

หัวหน้าโครงการ : ผู้ช่วยศาสตราจารย์ จุรีภรณ์ มะเลโลหิต 
สังกัด : คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 

3.3 ชื่อโครงการ : โครงการการพัฒนาศักยภาพการบริหารงานของผู้ประกอบการ 
ตลาดน้ำคลองแห สู่ความยั่งยืน 

หัวหน้าโครงการ : อาจารย์ ดร.นวิทย์ เอมเอก 
สังกัด : คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 

โดยทุนที ่ได้รับการจัดสรรในลำดับ 1 ให้มีกรอบระยะเวลาดำเนินงาน ไม่เกิน 6 เดือน 
นับตั้งแต่วันลงนามในสัญญา และทุนที่ได้รับการจัดสรรในลำดับที่ 2 และ 3 ให้มีกรอบระยะเวลาดำเนินงาน 
ไม่เกิน 12 เดือน นับตั้งแต่วันลงนามในสัญญา และให้สถาบันส่งเสริมการบริการวิชาการประสานผู้ได้รับการ
จัดสรรทุนเพ่ือเข้าทำสัญญากับมหาวิทยาลัยทักษิณต่อไป 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่  มีนาคม  พ.ศ. 2567 

  (รองศาสตราจารย์ ดร.ณฐพงศ์  จิตรนิรัตน์) 
         อธิการบดีมหาวิทยาลัยทักษิณ 

  ประธานกรรมการกองทุนบริการวิชาการและนวัตกรรม มหาวิทยาลัยทักษิณ 

๑


